

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Monday, the 2
nd

 April, 2018.


SERICULTURE DEPARTMENT


Cocoon thar leh pangang khawia eizawng zat chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*209. Will the Hon’ble Minister for Sericulture Department be pleased to state –


 a) Kum 2016-2017 chhungin cocoon eng zat nge thar chhuah a nih ?

  Cocoon Kg khat hi cheng eng zat man nge a nih ?


 b) Tun dinhmunah Mizoram chhungah pangang khawia eizawng mi eng

   zat nge awm ?


 c) Kum 2016-2017 chhungin pangang khawia eizawngte tanpui nan sum eng zat nge hman a nih ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Monday, the 2
nd

 April, 2018.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


State pawn atanga Labour lut zat chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*210. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill Development &

 Entrepreneurship Department be pleased to state –


 a)  Kum 2015-2016,2016-2017 chhungin state pawn atangin labour eng

   zat nge lak luh a nih ? A year wise in eng zat nge?


 b) Tun kum kal mek ah hian labour eng zat nge lak luh a nih tawh ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Monday, the 2
nd

 April, 2018.


DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS

DEPARTMENT


Utal Thanna – New Secretariat leh Bajesora - Borapansuri road chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*211. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs

 Department be pleased to state –


 a) CADC hnuaia hnathawh tur SMBT road from Utal Thanna to New

   Secretariat siamna tur ` 120.59 lakh leh Bajesora to Borapansuri road siamna tur ` 1994.41 lakh hi thil dangah hman a ni em ?


 b) Hman a nih chuan enge a chhan ?


 c) Thil dangah hman a nih loh chuan vawiin thlenga hna thawh tan a la ni lo hi eng vang nge ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Monday, the 2
nd

 April, 2018.


DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS

DEPARTMENT


Longpuighat – Kukurduleye kawng chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*212. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs

 Department be pleased to state –


 a) CADC hnuai Longpuighat to Kukurduleye 46 Kms. siamna tur pawisa

  1037.21 lakh NLCPR atanga hmuh hi thil dangah hman a ni em ?


 b) Hman a nih chuan enge a chhan ?


 c) Thil dangah hman a nih loh chuan vawiin thlenga hna thawh tan a la ni lo hi eng vang nge ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Monday, the 2
nd

 April, 2018.


LABOUR, EMPLOYMENT, SKILL DEVELOPMENT &

ENTREPRENEURSHIP DEPARTMENT


NIAS, Kolkata chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*213. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment, Skill

 Development & Entrepreneurship Department be pleased to state –


 a) NIAS, Kolkata zirlaite senso atan khan MoU kalh in sum eng zat nge pek a nih? Eng vanga pek nge a nih? Pek hun leh pek zat?


 b) NIAS a sum pek tawh pek kir leh tura sawi kha eng zat nge?

  Eng tikah nge rawn pek kir leh an nih a, eng zat nge dawn a nih?


 c) Sorkar revenue-ah eng tikah nge dah luh a nih?


 d) NIAS nena MoU ang in sum inpek dan, student-te chanvo pek tura inrem ang khan eng vanga hmalak loh nge a nih? Zirlaite hi zangna dawmna pek tum a ni em? A nih chuan eng zat nge pek an nih dawn?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Monday, the 2
nd

 April, 2018.


ANIMAL  HUSBANDRY &  VETERINARY   DEPARTMENT


NLUP Piggery Trade chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*214. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


(a) Kum 2013-2017 chhungin NLUP leh RKVY atangin vawk note eng zat nge lei a nih a, a year wise-in? Vawk note pakhat eng zat rate-in nge lei a nih?


(b) NLUP Piggery Trade-ah beneficiaries eng zat nge awm? Beneficiaries pakhatah material component atangin eng nge pek an nih a, vawk note eng zat theuh nge pek an nih?


(c) PRRS vangin vawk thi eng zat nge awm? Vawk thi ral nan eng zat nge sen a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Monday, the 2
nd

 April, 2018.


PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS

 DEPARTMENT

Sorkar hnathawk chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*215. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms

 Department be pleased to state –


 a) Mizoram sorkar hnuaiah hnathawk eng zat nge awm?


 b) IAS, IPS, MCS, MPS eng zat theuh nge awm?


 c) Mizoram sorkar hnuaia thawk hlawh hi kum khatah eng zat nge pek an nih?


 d) Sorkar hnathawk Group A, B, C & D ah post eng zat nge awm?


 e) Heng group-ah te hian post luah lai mek eng zat nge ni a, vacancy post eng zat nge awm?


 f) Vacancy post hnawh khat tur hian harsatna eng nge awm?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Monday, the 2
nd

 April,  2018.


ANIMAL HUSBANDRY & VETERINARY  DEPARTMENT


NLUP Bawng chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*216. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary Department be pleased to state –


a) NLUP leh RKVY atangin kum 2013-2017 chhungin Bawng eng zat nge lei a nih a, eng zat nge sen a nih ? A year-wise in ?


b) NLUP Bawng vulh (dairy) Trade ah beneficiaries eng zat nge awm ?

Beneficiaries pakhat hnen ah material component atangin eng nge pek an nih a, Bawngpui eng zat nge pek an nih ?


c) NLUP leh RKVY atanga Bawngpui lei te hi tute nge supplier ? Pakhat eng zat man nge ?


d) Kum 2013-2017 chhungin Bawngpui eng zat nge thi, a year-wise in ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Monday, the 2
nd

 April, 2018.


ART  &  CULTURE  DEPARTMENT


Pi pute sulhnu humhalh chungchang.


Pu T. SANGKUNGA

Er. LALRINAWMA


*217. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


(a) Kan rama pi pute sulhnu pawimawhte humhalh nan hian sorkar-in engtin nge hma a lak?


(b) Hmanlai kan Mizo hnam zai te kha a ral mai loh nana hmalakna a awm em? Lo awm ta se, engtianga hmalak nge a nih?


(c) Tun dinhmunah sorkar hian vawn that a nei em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**

to ask –


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March & April, 2018.

For answer on Monday, the 2
nd

 April,  2018


PERSONNEL & ADMINISTRATIVE REFORMS DEPARTMENT


MIMER chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*218. Will the Hon’ble Minister for Personnel & Administrative Reforms Department be pleased to state –


a) MIMER atan hnathawk tur eng zat nge lak a nih dawn ? Post hming leh hna lak tur eng zat nge ?


b) Administrative leh financial sanction eng tikah nge pek an nih ?


c) MIMER ah hian sanction post eng zat nge awm ? Eng zat nge thawk tura lak tawh zat ?


d) Kum khat chhunga senso tur hlawh etc. atan eng zat nge ngai dawn ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***

